АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014                                                                                    № 42

с. Лопатино
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области в период купального сезона 2014года.»
                В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 №32-п « Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2014году»  период купального сезона 2014 года ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде в Новосибирской области.

2. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (независимо от форм собственности), учреждениям образования, культуры, здравоохранения:

разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни людей в период купального сезона 2014 года;

провести:

мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах и обеспечить контроль над их выполнением;

профилактическую работу по разъяснению правил безопасного поведения людей на воде;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление   подлежит  официальному опубликованию.

Глава Лопатинского сельсовета :                                   Л.К.Пономарева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лопатинского сельского

                                                                                    совета

                                                                                                      от 18.07.2014 г. № 42
План

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2014 года на территории Лопатинского сельсовета

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Провести «Месячник безопасности на воде» в общеобразовательных учреждениях поселения

	июнь- июль

2014г
	директор МБОУ Лопатинская СОШ заведующая МБДОУ детский сад «Зёрнышко»,

	2
	Установить в местах выхода на открытую воду стенды (щиты) с материалами о запрете купания и по профилактике несчастных случаев с людьми на воде
	до 15 июня

2014г
	культработники

	3
	Разместить  в местной газете  «Лопатинский вестник» информацию по правилам поведения населения и меры безопасности на водных объектах
	с мая по сентябрь

2014г
	специалисты администрации

	4
	Организовать и подготовить памятки  «Правила поведения   мерам безопасности на водных объектах »
	с мая по сентябрь

2014г
	специалисты администрации